PAGE

	[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2022 ё? раштав уйахен 30-м\ш\ №741
Ё\рп. Хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2022 года  №741
г. Цивильск

Об определении мест запуска фейерверков в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Цивильского района
           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2005 года № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»,  Постановлением правительства  РФ от 22 декабря 2009г.  № 1052  «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании  пиротехнических изделий»  в целях предупреждения пожаров и безопасности на территории Цивильского района  района, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить место проведения мероприятий по запуску фейерверков и салютов, не менее 30 метров от жилой застройки, зданий и сооружений, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Цивильского района:

- городская площадь г. Цивильск по ул. Никитина.

2. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения железных дорог, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии жилых домов и выступающие части фасадных зданий (сооружений);

- сценические площадки, стадионы и иные и спортивные сооружения.

3. Рекомендовать:

3.1 Начальникам отдела надзорной деятельности и  ПР  УНД  ГУ МЧС России по Чувашской Республике в Цивильском районе и МО МВД России «Цивильский» организовать контроль и проведение профилактических мероприятий по выявлению и предотвращению несанкционированных запусков фейерверков.

3.2  Начальнику 40 ПСЧ проанализировать обеспеченность и достаточность средств пожаротушения на разрешенных местах запуска фейерверков и салютов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава администрации

      С.Ф.Беккер